
  Sp. zn.: 29 Si 52/2021 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 52/2021 
Vážený pan 
L. H. 
 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  7. října 2021 
 

 

žadatel:  L. H. 
 

 
 
Vážený, 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 24. srpna 2021 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte zaslání 
všech anonymizovaných rozhodnutí zdejšího soudu ve věci samé, která: 

a) obsahují kdekoli ve výroku anebo odůvodnění rozhodnutí slovní spojení „umělá inteligence“ v kterémkoli tvaru, 
a 

b) obsahují kdekoli ve výroku anebo odůvodnění rozhodnutí slovní spojení „strojové učení“ v kterémkoli tvaru.  

Podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, musí 
být ze žádosti zřejmé, kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí 
informace ve smyslu tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum 
narození, adresu místa trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu 
bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. 
Právnická osoba uvede název, identifikační číslo osoby, adresu sídla a adresu pro doručování, liší-
li se od adresy sídla. Adresou pro doručování se rozumí též elektronická adresa.  

Protože žádost neobsahovala údaje předvídané tímto ustanovením, neboť kromě jména a 
příjmení žadatele neobsahovala údaj o jeho datu narození a adresu místa trvalého pobytu, 
případně adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo 
bydliště, byl žadatel vyzván, aby žádost v tomto směru doplnil s tím, že pokud tak neučiní do 30 
dnů od doručení, bude jeho žádost odložena. Výzva byla žadateli doručena dne 5. září 2021. 

Podle ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, povinný subjekt posoudí žádost a: 

- brání-li nedostatek údajů o žadateli podle odstavce 2 postupu vyřízení žádosti o informaci podle 
tohoto zákona, zejména podle § 14a nebo 15, vyzve žadatele ve lhůtě do 7 dnů ode dne podání 
žádosti, aby žádost doplnil; nevyhoví-li žadatel této výzvě do 30 dnů ode dne jejího doručení, 
žádost odloží. 

Vzhledem k tomu, že žádost neobsahuje zákonem požadované náležitosti, a to datum narození 
žadatele a adresu místa trvalého pobytu, případně adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li 



  29 Si 52/2021 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 
 

2 

se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště, přičemž tyto náležitosti nebyly v poskytnuté 
lhůtě doplněny, musí být žádost v souladu s výše citovaným ustanovením § 14 odst. 5 písm. a) 
zákona č. 106/1999 Sb., odložena. 

 

Bruntál 6. října 2021 

 

Mgr. Marcela Kubišová v. r.  
pracovnice pověřená poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




